
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 27-05-2021 n. 66 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 66 del 27-05-2021 
  

 

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. SERVIZIO DI TRASPORTO DEI 

VACCINI PRESSO LA SEDE VACCINALE DI SARNANO. ATTO DI 

INDIRIZZO. 

 

L'anno  duemilaventuno il  ventisette del mese di maggio alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. ANNA MARINOZZI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 27-05-2021 n. 66 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 27-05-2021 n. 66 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 

l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;  

 

VISTE: 

- le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020, del 7 ottobre 

2020 e del 13 gennaio 2021 con  le quali è stato dichiarato e  prorogato  lo  stato  di  

emergenza  sul territorio  nazionale  relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

- da ultima la deliberazione del Consiglio dei Ministri 21 aprile 2021 recante “Proroga dello 

stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” con la quale è stato prorogato lo stato di 

emergenza fino al 31 luglio 2021;  

 

VISTI e richiamati le ordinanze e circolari del Ministero della Salute relative alla situazione 

emergenziale da Covid-19, le ulteriori indicazioni o chiarimenti forniti dall'Istituto Superiore di 

Sanità, i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri ed i provvedimenti regionali contenenti le 

misure per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19;   

 

CONSIDERATO che: 

- il Servizio Sanità della Regione Marche ha identificato la struttura termale di Sarnano come 

sede idonea per l’istituzione di un punto vaccinale e che, allo scopo, le Terme di Sarnano 

hanno messo a disposizione gratuitamente ambulatori e staff per somministrare i vaccini 

anti-covid ai residenti del Comune di Sarnano e degli altri Comuni della zona; 

- dal mese di aprile, presso lo stabilimento termale di Sarnano, sito in Via Alcide De Gasperi 

n. 28, sono iniziate le vaccinazioni anti-covid 19;  

 

ATTESA la necessità di trasportare quotidianamente le fiale di vaccino dalla farmacia ospedaliera 

di Macerata al centro vaccinale di Sarnano, ai fini della successiva somministrazione agli utenti; 

 

TENUTO CONTO che finora il servizio di trasporto dei vaccini è stato effettuato dal personale 

della Polizia Municipale ma, essendo un servizio di tipo giornaliero, risulta impegnativo e gravoso 

per l’Ente, anche perché, in previsione della stagione estiva, caratterizzata da una massiccia 

presenza di turisti, il personale comunale sarà occupato con il lavoro ordinario; 

 

VALUTATO, per le motivazioni sopra esposte, necessario e conveniente procedere all’affidamento 

del servizio ad un soggetto esterno all’Ente; 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale ha contattato per le vie brevi la Croce Rossa 

Italiana  – Comitato Locale di Sarnano, la quale risulta in grado di effettuare il servizio in parola ed 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 27-05-2021 n. 66 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

il mezzo utilizzato per il trasporto è idoneo a garantire l’integrità del contenitore ed evitare 

l’esposizione delle fiale a fonti di calore;  

 

VISTA la nota della Croce Rossa – Comitato Locale di Sarnano, a firma del Presidente Sig. 

Adriano Conti, con la quale comunica la propria disponibilità ad effettuare il servizio di trasporto 

dei vaccini anti covid-19 al prezzo agevolato di € 40,00 per ogni trasporto;  

 

RILEVATA l’importanza del servizio per la cittadinanza, al fine di garantire la piena funzionalità 

del  punto vaccinale; 

 

RITENUTO, quindi: 

- dover fornire al Responsabile del Servizio Affari Generali apposito atto di indirizzo in 

ordine all’affidamento del predetto servizio alla Croce Rossa – Comitato Locale di Sarnano, 

precisando che detto servizio, legato all’andamento dell’epidemia e quindi della campagna 

vaccinale, deve essere affidato, al momento, per un periodo di sei mesi, ma può essere 

prorogato o revocato in base alle esigenze connesse all’emergenza sanitaria in atto;   

- dover istituire un fondo spese presuntivo pari ad € 5.000,00 da assegnare al suddetto 

Responsabile per i successivi adempimenti di competenza; 

 

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 48 del D.Lgs. 267/2000, la competenza 

della giunta comunale a deliberare in merito all’argomento oggetto del presente provvedimento; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi 

degli articoli 49 e 147 bis del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del 

Servizio Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, 

anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990 e 

ss.mm.ii.; 

 

2. di fornire al Responsabile del Servizio Affari Generali apposito atto di indirizzo in ordine 

all’affidamento del servizio di trasporto dei vaccini anti covid-19, dalla farmacia ospedaliera 

di Macerata al centro vaccinale di Sarnano, alla Croce Rossa – Comitato Locale di Sarnano, 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 27-05-2021 n. 66 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

precisando che detto servizio, legato all’andamento dell’epidemia e quindi della campagna 

vaccinale, deve essere affidato, al momento, per un periodo di sei mesi, ma può essere 

prorogato o revocato in base alle esigenze connesse all’emergenza sanitaria in atto;   

 

3. di  dare mandato al predetto Responsabile di predisporre tutti gli atti necessari e conseguenti 

al presente atto; 

 

4. di istituire un fondo spese presuntivo pari ad € 5.000,00 con imputazione al codice di 

bilancio 12.05-1.04.02.02.999 ex cap. 2495 del Bilancio di Previsione 2021/2023, da 

assegnare al suddetto Responsabile per i successivi adempimenti di competenza;     

 

5. di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

6. di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente ai 

sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e  

favorevole, resa nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 27-05-2021 n. 66 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 549 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 18-06-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 18-06-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 18-06-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

